MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA
CONCURSO PÚBLICO PARA A

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
VOLTA REDONDA

EDITAL Nº 004/2018

1

TERMO ADITIVO N. 01 AO EDITAL 004/2018

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO do Município de Volta Redonda no uso de suas atribuições legais, torna o

presente termo aditivo que altera o Edital 004/2018 do Concurso Público para Secretaria Municipal de Educação de Volta

Redonda.

A. Na alínea “i” do item 12.4, retira-se a exigência de apresentação de declaração de conclusão de especialização.

Assim onde lê-se: “i) Diploma ou Declaração de conclusão do curso exigido e da Especialização” leia-se: “i)

Diploma ou Declaração de conclusão do curso exigido”;

B. Mantêm-se inalterados todos os demais itens deste Edital.

Volta Redonda, 7 de janeiro de 2019.

Priscilla da Cunha Pereira

Secretário Municipal de Administração Interina